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Urząd Gminy w Zagrodnie w odpowiedzi na interpelację z dnia 21 czerwca 2024 r. w sprawie potrzeby 

podniesienia poziomu wody w stawie na działce 492 lezącej w obrębie wsi Wojciechów informuje, że wszelkie 

czynności związane z piętrzeniem wód stojących i płynących muszą zostać poprzedzone przygotowaniem 

odpowiedniej dokumentacji formalno-prawnej oraz uzyskaniem pozwolenia wodno-prawnego na szczególne 

korzystanie z wód zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. Staw ten nie jest zewidencjonowany 

jako zbiornik retencyjny, a naturalny zbiornik wodny bez regulacji przepływu. 

W związku z powyższym działania dążące do podniesienia poziomu wód na w/w obiekcie wodnym 

możliwe będą po zabezpieczeniu w budżecie Gminy Zagrodno środków finansowych na opracowanie 

niezbędnej dokumentacji oraz uzyskaniu pozwolenia wodno-prawnego na realizację wskazanych usług 

wodnych. Należy wskazać, że w ramach prowadzonego naboru ciągłego w programie „Adaptacja zmian dla 

klimatu” ogłoszonym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jednostka 

samorządu terytorialnego może otrzymać pomoc finansową w formach: zwrotnej pożyczki do 100% wartości 

finansowania lub dotacji o wartości do 70% kosztów kwalifikowanych do których należą przede wszystkim 

prace budowlane. W celu złożenia wniosku w naborze konieczne jest posiadanie co najmniej ostatecznej 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i pozwolenia wodno-prawnego. Dlatego też – w pierwszej 

kolejności należy opracować kompletną dokumentację formalno-prawną oraz uzyskać wszelkie niezbędne 

zgody, a także zabezpieczyć wkład własny do realizacji inwestycji o wartości 30% całości zadania.  

Jednocześnie odpowiadając na interpelację z dnia 21 czerwca 2024 r. w sprawie przeglądu i naprawy 

wszystkich hydrantów na terenie miejscowości Wojciechów informuje, że zgodnie z deklaracją Zakładu Usług 

Komunalnych w Zagrodnie wszystkie hydranty na terenie gminy Zagrodno podlegają okresowym kontrolom,  

a także są sukcesywnie wymieniane w kolejności począwszy od tych uszkodzonych i będących najdłużej  

w eksploatacji. W roku 2023 na terenie Wojciechowa w miejsce uszkodzonych zostały zamontowane dwa 

nowe hydranty, a kolejne będą podlegały wymianie zgodnie z harmonogramem przyjętym przez Zakład Usług 

Komunalnych w Zagrodnie. Należy przy tym wskazać, że Zakład z uwagi na ograniczone środki budżetowe  

i konieczność przekazania na ten cel dotacji w ciągu roku jest w stanie wymienić do 10 hydrantów. 
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